

### CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

Construcción de celdas para elementos clasificados y oficina de control en el vertedero municipal					EMILIO GUSTAVO CARDOZO PIRIZ Ruc.: 1.941.011-5			Silvio Andres Brizuela Pedotti Ruc 1.134.339-7		
Código de Catalogo	Ítem	Descripción del Bien	Unidad	Cant.	Precio Unitario	Precio Total	Procedencia	Precio Unitario	Precio Total	Procedencia
82101502-004	1	Cartel de Obras	Uni	1	867.000	867.000	Paraguay	862.665	862.665	Paraguay
72131601-9974	2	Replanteo y marcación de obra.	m2	45	8.000	360.000	Paraguay	7.960	358.200	Paraguay
72131601-003	3	Zapatas de Hormigón Armado	m3	3	1.600.000	4.800.000	Paraguay	1.694.504	5.083.512	Paraguay
72131601-015	4	Pilares - Columnas de H°A°.	m3	2	2.150.000	4.300.000	Paraguay	2.147.850	4.295.700	Paraguay
72131601-004	5	Vigas encadenado inferior 20x20cm	m3	41	2.450.000	100.450.000	Paraguay	2.446.738	100.316.258	Paraguay
72131601-003	6	Base PBC.	m3	12,3	500.000	6.150.000	Paraguay	497.500	6.119.250	Paraguay
72131601-004	7	Vigas 20x30 cm.	m3	2,5	2.140.000	5.350.000	Paraguay	2.139.220	5.348.050	Paraguay
72101704-001	8	Losa de H°A°	m3	4,2	2.300.000	9.660.000	Paraguay	2.289.614	9.616.379	Paraguay
72131601-014	9	Escalera de Hormigón armado	m3	1,5	2.300.000	3.450.000	Paraguay	2.288.500	3.432.750	Paraguay
72131601-004	10	Encadenado superior 13x30 cm. En Planta Alta	ML	41,2	121.000	4.985.200	Paraguay	120.395	4.960.274	Paraguay
72131601-999	11	Envarillado sobre dinteles de puertas y ventanas.	ML	20	35.000	700.000	Paraguay	34.825	696.500	Paraguay
72102905-001	12	Relleno y compactación de terreno	m3	9,0	27.900	251.100	Paraguay	27.793	250.137	Paraguay
72131601-007	13	Construcción/colocación de techos/tinglado: Cubierta de Chapa N° 27. Incluye: estructura metálica de caños estructurales; columnas Vigas y correas ; Colocación de cenefa (guardavientos) de chapa galvanizada en los bordes de extremos de techo.y aislación termoacústica con membrana .	m2	48	245.000	11.760.000	Paraguay	244.440	11.733.120	Paraguay
72131601-005	14	Mampostería de nivelación: en ancho de 0.30 m - con ladrillos comunes súper dosif. 1:2:8	m2	12	161.000	1.932.000	Paraguay	160.592	1.927.104	Paraguay
72131601-005	15	De elevación: en ancho de 0.15 m - con ladrillos cerámicos huecos dosif. 1:2:8. En P.B.	m2	90,2	71.000	6.404.200	Paraguay	70.645	6.372.179	Paraguay
72131601-006	16	Aislación Horizontal de Muros con Asfalto	ML	41	34.200	1.402.200	Paraguay	34.073	1.396.993	Paraguay
72131601-008	17	Revoque interior/exterior a dos capas P.B.	m2	89	37.000	3.293.000	Paraguay	39.800	3.542.200	Paraguay
72131601-009	18	Contrapiso de cascotes apisonados de 10cm. P.B.	m2	42	37.000	1.554.000	Paraguay	39.800	1.671.600	Paraguay
72131601-009	19	Carpeta de concreto para base de piso.	m2	42	26.750	1.123.500	Paraguay	26.616	1.117.872	Paraguay
72131601-009	20	Piso ceramico	m2	42	95.000	3.990.000	Paraguay	97.510	4.095.420	Paraguay
72102508-003	21	Revestimiento cerámico en interiores de 1,80 m de altura (baño PB)	m2	10,3	98.000	1.009.400	Paraguay	97.510	1.004.353	Paraguay
72101607-005	22	Zócalos en interiores cerámico de 0.10 m de altura.	ML	26,4	27.600	728.640	Paraguay	27.462	724.997	Paraguay
72131601-009	23	piso de guardaobra perimetral de 0,80 m de ancho con alisado de cemento sobre contrapiso	m2	27,7	46.670	1.292.759	Paraguay	46.437	1.286.305	Paraguay
72131601-005	24	De elevación: en ancho de 0.15 m - con ladrillos cerámicos huecos dosif. 1:2:8. En PA.	m2	59	70.300	4.147.700	Paraguay	69.978	4.128.702	Paraguay
72131601-008	25	Revoque interior/exterior a dos capas P.A.	m2	150	40.000	6.000.000	Paraguay	39.813	5.971.950	Paraguay
72131601-009	26	Carpeta de concreto para base de piso.	m2	42	26.750	1.123.500	Paraguay	26.616	1.117.872	Paraguay
72131601-009	27	Piso ceramico	m2	42	98.000	4.116.000	Paraguay	97.510	4.095.420	Paraguay
72102508-003	28	Revestimiento cerámico en interiores de 1,80 m de altura (baño P.A)	m2	14,4	98.000	1.411.200	Paraguay	97.510	1.404.144	Paraguay
72101607-005	29	Zócalos en interiores cerámico de 0.10 m de altura.P.A.	ML	26,4	27.000	712.800	Paraguay	26.865	709.236	Paraguay
72131601-001	30	Construcciones e instalaciones eléctricas en Planta Baja y Planta Alta	Global	1	3.000.000	3.000.000	Paraguay	2.985.000	2.985.000	Paraguay
40101604-001	31	Ventiladores de techo de 56"	Uni	2	470.000	940.000	Paraguay	467.650	935.300	Paraguay
72131601-011	32	instalación sanitaria en Planta Baja. Incluye instalación de artefactos de 1 lavatorio, 1 inodoro, 1 ducha termocalefon accesorios, cañerías, alimentación	Global	1	2.230.000	2.230.000	Paraguay	2.219.205	2.219.205	Paraguay

72131601-011	33	Instalación sanitaria en Planta alta. Incluye instalación de 1 lavatorio, accesorios, cañerías, 1 inodoro y 1 ducha calefon ,alimentación, rejilla de piso sifonada	Global	1	2.235.000	2.235.000	Paraguay	2.219.205	2.219.205	Paraguay
72102303-002	34	Pozo Absorbente	Uni	1	2.235.000	2.235.000	Paraguay	2.223.860	2.223.860	Paraguay
72102303-003	35	Cámara Séptica incluye cañería externa y registros según plano general	Uni	1	1.548.000	1.548.000	Paraguay	1.540.598	1.540.598	Paraguay
72101510-005	36	Registros y desagues cloacal	uni	4	240.000	960.000	Paraguay	238.800	955.200	Paraguay
72131601-010	37	Aberturas en Planta Baja y alta: Porton metálico de acceso 1m. X 2,10m	Uni	1	700.000	700.000	Paraguay	696.500	696.500	Paraguay
72131601-010	38	Puerta de hierro con chapa plegada una hoja para exteriores 0,80x2,10m de acceso.	Uni	4	1.420.000	5.680.000	Paraguay	1.412.900	5.651.600	Paraguay
72131601-010	39	Puerta de madera tipo placa una hoja para interiores 0,70x2,10m de acceso. Incluye marco cajón.	Uni	1	1.500.000	1.500.000	Paraguay	1.492.500	1.492.500	Paraguay
72131601-010	40	Puerta de madera tipo placa una hoja para interiores 0,80x2,10m de acceso. Incluye marco cajón.	Uni	1	1.820.000	1.820.000	Paraguay	1.810.900	1.810.900	Paraguay
72131601-010	41	Ventana metálica tipo balancin de hierro de 1,50x1,00 prefabricada planta baja y alta	m2	16,5	520.000	8.580.000	Paraguay	517.400	8.537.100	Paraguay
72131601-010	42	Ventana metálica tipo balancin de hierro de 0,80x0,40 prefabricada	m2	0,96	420.000	403.200	Paraguay	417.900	401.184	Paraguay
72131601-010	43	Ventana metálica tipo balancin de hierro de 1,00x0,80 prefabricada	m2	0,8	420.000	336.000	Paraguay	417.900	334.320	Paraguay
72102402-001	44	Pintura Acrílica de Interior sin enduido.	m2	100	23.000	2.300.000	Paraguay	24.875	2.487.500	Paraguay
72102401-001	45	Pintura Acrílica de exterior sin enduido.	m2	100	23.500	2.350.000	Paraguay	24.860	2.486.000	Paraguay
72102401-003	46	Barniz de aberturas de madera.	m2	5	31.700	158.500	Paraguay	31.542	157.710	Paraguay
72102401-003	47	Esmalte sintetico de abertura metálica.	m2	7	30.900	216.300	Paraguay	30.809	215.663	Paraguay
72102401-001	48	Pintura siliconada para ladrillos vistos exteriores.	m2	129,6	23.000	2.980.800	Paraguay	24.407	3.163.147	Paraguay
72101603-002	49	Instalacion de Desagüe Pluvial: Canaletas nuevas de chapa galvanizada N°27- desarrollo 50 cm con tres caños de bajada	ML	26	100.000	2.600.000	Paraguay	100.197	2.605.122	Paraguay
72131601-013	50	Limpieza final, retiro de materiales sobrantes y escombros	Global	1	1.939.000	1.939.000	Paraguay	1.929.931	1.929.931	Paraguay
72131601-9974	51	Replanteo y marcación de obra.	m2	115,3	25.000	2.882.500	Paraguay	24.875	2.868.088	Paraguay
72131601-003	52	Zapatas de Hormigón Ciclópeo	m3	8	2.470.000	19.760.000	Paraguay	2.457.650	19.661.200	Paraguay
72131601-015	53	Pilares - Columnas de H°A°.	m3	2,5	3.000.000	7.500.000	Paraguay	3.014.814	7.537.035	Paraguay
72131601-004	54	Encadenado inferior 20x20 cm.	m3	4	3.000.000	12.000.000	Paraguay	3.018.895	12.075.580	Paraguay
72102905-001	55	Relleno y compactación de terreno	m3	23	66.700	1.534.100	Paraguay	66.367	1.526.441	Paraguay
72131601-007	56	Construcción/colocación de techos/tinglado: Cubierta de Chapa N° 27. Incluye: estructura metálica de caños estructurales; columnas Vigas y correas ; Colocación de cenefa (guardavientos) de chapa galvanizada en los bordes de extremos de techo,y aislación termoacústica con membrana .	m2	137	407.000	55.759.000	Paraguay	406.593	55.703.241	Paraguay
72131601-005	57	Mamposteria de nivelación: en ancho de 0.30 m - con ladrillos comunes súper dosif. 1:2:8	m2	38	161.000	6.118.000	Paraguay	160.593	6.102.534	Paraguay
72131601-005	58	Mamposteria de elevacion de ladrillos comunes para Cerramientos lateraes de celdas	m2	70	360.000	25.200.000	Paraguay	358.200	25.074.000	Paraguay
72131601-009	59	Contrapiso de cascotes apisonados de 10cm.	m2	155	55.000	8.525.000	Paraguay	59.700	9.253.500	Paraguay
72131601-009	60	Carpeta de concreto para base de piso.	m2	115,3	55.000	6.341.500	Paraguay	59.700	6.883.410	Paraguay
72131601-009	61	Carpeta de concreto para base de piso perimetral	m2	56	80.000	4.440.000	Paraguay	79.600	4.417.800	Paraguay
72131601-001	62	Instalaciones eléctricas.	Global	1	3.000.000	3.000.000	Paraguay	3.000.000	3.000.000	Paraguay
72102402-001	63	Pintura de Interior	m2	115	26.000	2.990.000	Paraguay	25.870	2.975.050	Paraguay
72102401-001	64	Pintura de exterior	m2	116	25.000	2.900.000	Paraguay	25.870	3.000.920	Paraguay
72101603-002	65	Instalacion de Desagüe Pluvial: Canaletas nuevas de chapa galvanizada N°27- desarrollo 50 cm	ML	37,5	87.000	3.262.500	Paraguay	86.565	3.246.188	Paraguay
72101603-002	66	Instalacion de Desagüe Pluvial: Provisión y colocación de Caños de bajada sección circular de PVC diametro 150mm	ML	32	70.000	2.240.000	Paraguay	69.650	2.228.800	Paraguay
72131601-013	67	Limpieza final, retiro de materiales sobrantes y escombros	Global	1	1.500.000	1.500.000	Paraguay	1.586.000	1.586.000	Paraguay
					TOTAL	403.988.599		TOTAL	405.826.473	

Lic. Guillermo Gonzalez Rudnik  
Encargado de UOC  
Municipalidad de Fram